
NPO法人京都コモンズ会員各位 

第 8回 NPO法人京都コモンズ会員セミナーのご案内 

 

謹啓、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

下記の通り、9月 25日（水）に第 8回会員セミナーを開催いたします。 

奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時：令和元年 9 月 25 日(水) 午後 2 時～ 

場所：京都市成長産業創造センター（ACT Kyoto）2 階会議室 

 

Ⅰ）サイエンス講演（1 時間） 

総合地球環境学研究所 副所長 ハイン マレー（MALLEE，Hein）先生 

 「総合地球環境学研究所における環境研究：人間と自然の関係のあるべき姿の探求」  

《講演概要》総合地球環境学研究所（略称「地球研」英語名”Research Institute for Humanity 

and Nature”）は、地球環境問題について分野を超えた総合的な研究を行う、世界的にもユニーク

な研究機関として 2001 年に創設され、2004 年には大学共同利用機関法人人間文化研究機構の

一員になりました。地球研では、地球環境問題を「人間(Humanity)」と「自然(Nature)」の関係は

どうあるべきか、という広い意味での人間文化の問題として、根本からとらえ直そうとしています。 

（日本語で講演していただきます。） 

 

Ⅱ）一般講演（1 時間） 

タカラバイオ株式会社 代表取締役社長 仲尾 功一 先生 

「タカラバイオの事業戦略」 

《講演概要》当社のバイオ産業支援事業から遺伝子医療事業への展開について、最近のアップデ

ートを交えながらご紹介します。 

 

Ⅲ）情報交換会 

 

※ 参加申し込みは、添付ファイルに必要事項ご記入の上、9 月 20 日（金）までにメール

（ seminar@kyoto-commons.or.jp ）、ＦＡＸ（075-925-7215）よりお申し込み下さい。 

※ セミナー終了後、情報交換会を予定しております（参加費無料） 

※ 準備の都合上、キャンセルされる場合は、9 月 24 日（火）までにご連絡をお願いします。 

以上 

 

令和元年 9 月吉日 

 特定非営利活動法人京都コモンズ理事長   牧野圭祐 


